
 

ประกาศ สหกรณอ์อมทรพัยค์รนูราธิวาส จ ากดั 

เร่ือง การรบัสมคัรเขา้รบัการเลือกตัง้เป็นกรรมการด าเนินการ 
ประจ าปี 2566 

*********************** 
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด ข้อ 74 คณะกรรมการ
ดำเนินการ เพื่อให้การดำเนินการเลือกตั้งกรรมการของสหกรณ์เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและยุติธรรม ได้ผู้มี
คุณธรรมและมีความรู้ ความสามารถ คณะกรรมการดำเนินการ จึงได้กำหนดการรับสมัครเลือกตั้งตามระเบียบไว้
ดังนี้.- 
 

1.  ตำแหน่ง กรรมการดำเนินการประจำหน่วย   จำนวน  7  คน  ประกอบด้วย 

 
ที ่ หน่วย 

จำนวนกรรมการ 
(คน) 

 1 สังกัดจังหวัด 1 
 2 อำเภอเมือง 1 

 3 อำเภอตากใบ 1 

 4 อำเภอแว้ง 1 
 5 อำเภอสุไหงโก-ลก 1 

 6 อำเภอระแงะ 1 
 7 อำเภอเจาะไอร้อง 1 

 รวม 7 

 
2.  คุณสมบัติของผู้สมัคร 
 2.1  บุคคลผู้สมัครรับเลือกตั้งกรรมการ มีลักษณะดังต่อไปนี้  
 (1)  ต้องเป็นผู้แทนสมาชิก สำหรับผู้ที่สมัครเป็นกรรมการดำเนินการประจำหน่วยจะต้องเป็นผู้แทน
สมาชิกในหน่วยที่ตนสังกัดอยู่เท่านั้น 
 (2)  เป็นผู้เห็นชอบในวัตถุประสงค์ของสหกรณ์นี ้



- 2 - 
 

 (3)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพที่ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน ไม่
สมประกอบหรือเป็นโรคตามกำหนดในกฎ กพ. 

   (4)  ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (5)  ไม่เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หน่วยงานของรัฐ หรือเอกชนฐาน
ทุจริตต่อหน้าที่ 
   (6)  ไมเ่คยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่ง
กรรมการหรือผู้จัดการตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ์ 
    (7)  ไม่เคยถูกท่ีประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 
    (8)  ไม่ เป็นกรรมการหรือผู้จัดการในสหกรณ์ถูกสั่ งเลิกตามมาตรา 89/3 วรรคสอง แห่ ง
พระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
   (9)  ไม่ใช่สมาชิกซ่ึงผิดนัดการชำระหนี้ทุกชนิดไม่ว่าต้นเงินหรือดอกเบี้ย ในระยะเวลาสองปีทางบัญชี
นับแต่ปีที่ผิดนัดถึงปีที่เลือกตั้งกรรมการดำเนินการ โดยมิได้รับการผ่อนผันการชำระหนี้จากคณะกรรมการ
ดำเนินการ เว้นแต่คณะกรรมการดำเนินการจะได้วินิจฉัยว่าการผิดนัดนั้นมิได้เกิดขึ้นจากการกระทำหรือเจตนา
ของสมาชิก 
   (10)  ไม่เป็นผู้ซึ่งเป็นเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์นี ้
   (11)  ไม่มีลักษณะต้องห้ามอ่ืนตามที่กฎกระทรวงกำหนด 
 

3. เอกสารการรับสมัคร 
 3.1  ใบสมัครพร้อมเงินค่าสมัคร ดังนี้ 
 - กรรมการดำเนินการ ค่าสมคัรเป็นเงิน 300 บาท 
 3.2  รูปถ่ายครึ่งตัวหน้าตรง (แต่งกายชุดขาว) ขนาด 3 x 5 นิ้ว  จำนวน  1 รูป  
 3.3  รูปถ่ายครึ่งตัวหน้าตรง ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป 
 3.4  สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ หรือบัตรลูกจ้างประจำ หรือบัตรประจำตัวประชาชนที่ยังไม่หมดอายุ 
 3.5  กรณีท่ีสมัครตำแหน่งกรรมการ ต้องแนบหนังสือรับรองข้อมูลเครดิตบูโรในระยะเวลา 2 ปีก่อนวัน
สมัคร 
 ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารให้ครบถ้วน ตามวัน เวลา และสถานที่ท่ีกำหนด 
 

4. กำหนดการรับสมัคร และเลือกตั้ง  
  - รับสมัครระหว่างวันที่ 4 - 6 มกราคม 2566 ณ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด (เวลา 09.00-
16.00 น.) 
  - เลือกตั้งที่ประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2565 
 



- 3 - 
 

5. การประกาศผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกตั้ง 
 กำหนดประกาศหมายเลขประจำตัวและรายชื่อผู้เข้ารับการเลือกตั้งในวันจันทร์ที่ 9 มกราคม 2566 ณ 
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด 
 

6. กำหนดวนั เวลา การลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง 
 สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด กำหนดวัน และประกาศผลการเลือกตั้งกรรมการ ณ สถานที่
ประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2565 
 

   ประกาศ ณ วันที่ 2 ธันวาคม พ.ศ.2565 
 

 
 

  (นายสมยศ เสาวคนธ์) 
                                                           ประธานกรรมการ 
                    สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


